não reduz nem isenta a obrigação da CONTRATADA de ressarcir 
integralmente eventuais danos causados a Administração ou a terceiros. 

CLÁUSULA  NONA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais), correspondente a 
5% (cinco por cento) do valor deste Contrato, em conformidade com o 
disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do REGULAMENTO, 
observando ainda o disposto no Título 5 do Anexo n. 3 ao EDITAL. 

Não é possível exibir esta imagem no momento.

[...]

CONTRATADA, a garantia será executada para ressarcimento à 
CONTRATANTE das multas e indenizações devidas, sem prejuízo da 
aplicação das sanções administrativas previstas no EDITAL, no 
REGULAMENTO e neste Contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$2.600.000,00 (dois milhões e 
seiscentos mil reais), considerados os preços unitários constantes da proposta 
da CONTRATADA. 

Parágrafo primeiro – O pagamento do equipamento fornecido será 
efetuado, observado o seguinte: 

a) pagamento de 60% (sessenta por cento) do valor contratual após o 
Aceite de Entrega;